
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Robotický operační systém 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2022-8 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-048107 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tímto odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele, na stejném místě jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Dodávky technologií da Vinci, jsou na trhu ČR tradičně realizovány za ceny v Eurech. Tato možnost, i 

vzhledem ke kurzovým výkyvům a situaci na trhu, nabývá dále na významu, a proto se domníváme, 

že by soutěž jistě otevřelo to, kdyby zadavatel umožnil cenovou nabídku podat kromě českých korun i 

např. v eurech. 

Je dle stávající zadávací dokumentace možno podat nabídku v Eurech, a pokud není, neumožní 

zadavatel podání nabídky nejen v CZK, ale i v EUR? 

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k tomu, že výše uvedená veřejná zakázka je financována z fondů EU prostřednictvím 

dotačního projektu, musí zadavatel striktně dodržet rozpočtované ceny, které jsou stanoveny a 

schváleny v CZK. Tato měna je používána pro veškeré účetní a návazné operace, související 

s administrací veřejné zakázky i projektu. 

Zadavatel neumožní podání nabídky v EUR a trvá na původním zadání. 

 

Dotaz č. 2: 

Servisní smlouva, uzavíraná na období 5 let, se aktivuje po skončení min. 2leté záruky. Znamená to, 

že tedy ceny servisu fixuje prakticky na 7 let od nyní. Vzhledem k turbulentní době a cenovým a 

nákladovým výkyvům je velice obtížné fixovat cenu prakticky na 7 let a pro dodavatele se jedná o 

vysoce rizikový závazek, který může i odradit od podání nabídky. Navíc tím, že je cena servisu 

zastropována předpokládanou hodnotou, odpadá i jinak běžná možnost zvýšené riziko zohlednit v 

cenové nabídce. 

V této souvislosti bychom proto považovali za vstřícné a z hlediska kontextu zakázky za vhodné, 

kdyby zadavatel umožnil v rámci servisní smlouvy předčasné ukončení smlouvy výpovědí i ze strany 

dodavatele/poskytovatele, a to i např. s prodlouženou výpovědní lhůtou 6 měsíců, aby měl zadavatel 

časový prostor "přesoutěžit" servisní služby. 

Věříme, že taková úprava zvýší šanci na účast dodavatelů, kteří by jinak mohli riziko fakticky 7letého 

nevypověditelného závazku vyhodnotit jako příliš vysoké. 

Nepřipustí zadavatel rozšíření možnosti jednostranné výpovědi v rámci servisní smlouvy i pro 

poskytovatele služeb, a to s výpovědní lhůtou např. 6 měsíců? 



 

3 
 

 

Odpověď zadavatele: 

Servisní smlouva je s vybraným dodavatelem uzavírána na dobu minimálně 5 let od ukončení 

dvouleté záruční doby. Zadavatel tedy požaduje garanci autorizovaného servisu robotického 

operačního systému po dobu 7 let od uvedení do provozu, což je minimální životnost přístroje.  

Neboť zadavatel jedná s péčí řádného hospodáře a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, zohledňuje v zadávacím řízení předpokládané náklady životního cyklu předmětu 

plnění (pozáruční servisní služby v režimu „full service“). Zadavatel je zcela oprávněn požadovat po 

dodavateli předložení takové nabídkové ceny za pozáruční servisní služby, která bude zohledňovat 

veškeré náklady dodavatele a bude smluvně garantována po stanovenou dobu. Rizika a náklady musí 

být dodavatel schopen promítnout v ceně, nejedná se o výjimečný ani limitující požadavek.  

Zadavatel v žádném případě nemůže připustit situaci, kdy bude vybraný dodavatel každých 6 měsíců 

vypovídat servisní smlouvu s odůvodněním zvyšujících se cen a nutit tím zadavatele k opakovanému 

zadávání veřejné zakázky na servisní služby (které by se mohl účastnit pouze on sám). Zároveň si 

zadavatel nesmí dovolit výpadek servisního zabezpečení takového zařízení, jakým je operační 

robotický systém. 

Pokud se stane v průběhu plnění smluvně garantovaná cena za servisní služby pro dodavatele 

nákladově neudržitelná, existují zákonné možnosti, jak situaci řešit, např. uzavřením dodatku 

k servisní smlouvě se stanovením nové ceny na základě relevantních ověřených důvodů. 

Zadavatel tedy nepřipouští možnost jednostranné výpovědi v rámci servisní smlouvy pro 

poskytovatele a trvá na původním znění návrhu servisní smlouvy. 

 

Lhůta pro podání nabídek se tímto nemění. 

 

 

 

V Jihlavě dne  

 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA   
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 


		2022-08-18T14:29:48+0200
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




